
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2014 № 1695
г.Чудово

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по
предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешений на 
установку и эксплуатацию рек-
ламных конструкций, аннули-
рование таких разрешений,
выдача предписаний о демонтаже 
самовольно установленных 
вновь рекламных конструкций 
на территории Чудовского 
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 01.12.2010 № 1264 «Об утверждении Порядка  разработки  и  утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муници-
пальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций,  аннулирование  таких  разрешений,  выдача  предписаний  о  де-
монтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на террито-
рии Чудовского муниципального района», утвержденный постановлением Ад-
министрации Чудовского муниципального района от 30.05.2011 № 710 (далее –
Административный регламент), следующие изменения:

1.1. в пункте 9 раздела II Административного регламента:
1.1.1. заменить в первом абзаце подпункта 3 слова «…частях 5-7…» сло-

вами «…частях 5, 6, 7…»;
1.1.2. заменить в третьем абзаце подпункта 3 слова «…частями 5.1-5.5…»

словами «…частью 5.1…»;
дк-5
№ 1688-п

1.2. изложить пункт 11 раздела II Административного регламента в следу-
ющей редакции:



«11. Решение об отказе в выдаче разрешения должно быть мотивировано
и принято Администрацией муниципального района исключительно по следу-
ющим основаниям:

1) несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территориального
размещения требованиям технического регламента;

2) несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном месте
схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место установки ре-
кламной  конструкции  определяется  в  соответствии   схемой  размещения  ре-
кламных конструкций);

3) нарушение требований нормативных актов по безопасности движения
транспорта;

4) нарушение внешнего архитектурного облика сложившейся застройки
поселения. Администрация района вправе определять типы и виды рекламных
конструкций, допустимых и недопустимых к установке на территории муници-
пального района или части его территории, в том числе требования к таким ре-
кламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего архи-
тектурного облика сложившейся застройки поселений или городских округов;

5)  нарушение  требований  законодательства  Российской  Федерации  об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации, их охране и использовании;

6) нарушение требований, установленных частями 5.1,  5.6,  5.7 статьи 19
Федерального закона «О рекламе».»;

1.3. заменить в пункте 27.1.5 раздела III Административного регламента
слова «…частями 5.1-5.7…» словами «…частями 5.1, 5.6, 5.7…»;

1.4.  изложить  пункт  27.1.6  раздела  III Административного  регламента
слова в следующей редакции:

«27.1.6. В случае нарушения требований, установленных частью 9.3 ста-
тьи 19 Федерального закона «О рекламе».».

2.  Настоящее постановление вступает  в силу с даты его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 июля
2014 года.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2

consultantplus://offline/ref=224CC6A0E236EBEA23127036138A561B82387325467DF59C9933BEDF1A4DF2A11F572F0EEE18680DO333L
consultantplus://offline/ref=224CC6A0E236EBEA23127036138A561B82387525417EF59C9933BEDF1A4DF2A11F572F0EEE186C07O336L
consultantplus://offline/ref=224CC6A0E236EBEA23127036138A561B82387525417EF59C9933BEDF1A4DF2A11F572F0EEE186C07O331L
consultantplus://offline/ref=224CC6A0E236EBEA23127036138A561B82387525417EF59C9933BEDF1A4DF2A11F572F0EEE186C08O33AL

